
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
26.04.2019     № 181    г. Цимлянск 
 
Об изъятии для муниципальных нужд земельного 
участка, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Цимлянск, ул. Заводская, 21-к, в  связи 
с признанием многоквартирного жилого дома 
аварийным и подлежащим сносу 
 

В соответствии со статьей 32 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 239.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением 
Администрации Цимлянского городского поселения от 16.11.2015 № 335 «О 
признании жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, 
г. Цимлянск, ул. Заводская, 21-к, аварийным и подлежащим сносу», в связи с 
неисполнением собственниками помещений требований о сносе дома, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское 
городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Изъять для муниципальных нужд, в связи с признанием 

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская 
область, г. Цимлянск, ул. Заводская, 21-к, аварийным и подлежащим сносу: 

1.1. Земельный участок площадью 2142 кв.м, с кадастровым номером 
61:41:0011002:7, расположенный по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, 
ул. Заводская, 21-к, принадлежащий собственникам помещений 
многоквартирного жилого дома на праве общей долевой собственности. 

1.2. Жилое помещение № 4 площадью 26,1 кв.м, расположенное в 
многоквартирном жилом доме по ул. Заводская, 21-к г. Цимлянска. 

2. Сектору имущественных отношений и работы с землей 
Администрации Цимлянского городского поселения (Цыхлер Я.А.) 
обеспечить в установленном порядке направление копии настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области в течение 10 
дней со дня его принятия. 

3. Сектору архитектуры, градостроительства и муниципального 
хозяйства Администрации Цимлянского городского поселения 
(Хмелевская О.А.) в установленном порядке: 



 2 

3.1. Обеспечить направление копии настоящего постановления 
правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о 
вручении по почтовым адресам в течение 10 дней со дня его принятия; 

3.2. В установленном порядке провести мероприятия по возмещению 
собственникам недвижимого имущества убытков, связанных с изъятием 
земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества, в соответствии с оценкой, выполненной независимым 
оценщиком. 

4. Опубликовать постановление в общественно-политической газете 
Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте 
Администрации Цимлянского городского поселения в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В. 
 
 
 
Глава Администрации  
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит сектор 
имущественных отношений и 
работы с землей 


